1
Gemodelleerde sieraden
Handleiding
S017K002
Benodigd materiaal(genoeg voor 6 kettingen en 6 ringen) Artikelnummer Aantal
Creall® Do & Dry – klei 1000 g, wit (genoeg voor 2 kettingen en 2 ringen) 541788 1
Creall® Do & Dry – klei 1000 g, terracotta (genoeg voor 4 armbanden en 4 ringen) 541777 1
Fabric Creations™-stempel - Square Spiral, ca. 38 x 38 x 35 mm 510116 1
Fabric Creations™-stempel - Baroque Medallion, ca. 53 x 53 x 35 mm 510275 1
Metalen ring, in grootte verstelbaar, ca. ¢ 17 mm, plaat: ca. ¢ 10 mm, 6 stuks 575495 1
Marabu decorlak 50 ml, metallic goud 452357 1
Marabu acryl decorlak 50 ml, metallic zilver 452346 1
Leren veter ca. ¢ 1 mm x 50m/rol, zwart 539147 1
Imitatie leren koord, ca. ☼5 1 mm, 5m/rol, zwart 305339 alterna-
tief
OPITEC alleslijm 250 ml, transparant 301667 1
Aanbevolen gereedschap
Modelleer roller, ca.  ø 25 mm x 200 mm, transparant 807196 1
Uitsteekvormen set, ca. 7 - 40 mm, ca. 18 mm hoog, 42-delig 474892 1
FIMO® steeknaalden set, metaal, 25 x naalden ø 0,8 mm dik,
25 naalden ¢ 1,7 mm dik, 50 stuks
495216 1
Meervoudige standaard, edelstaal, met 6 staven 150 mm lang,
ca. ¢ 2 - 3 mm, dik, ca. 100 x 100 x 60 mm, 7-delig
493029 1
Bosch lijmpistool PKP-18E electronic 301128 1
Lijmsticks ca. ¢ 11 x 200 mm, 25 stuks 301139 1
Benodigd gereedschap
snijmat, modelleer roller, houten staafje, uitsteekvorm, stempel, puntig mes, steeknaalden, kra-
len standaard, keukenpapier, borstelpenseel, waterbeker, 2 platte kommen om met verf
te vullen, houder voor het drogen van de geverfde kralen, schaar, lijmpistool
1
3
2
2
Met de modelleer roller een ca. 5 mm dikkte plaat rollen uit de
Do&Dry klei wit. Plaat met de stempel bedrukken.
Kralen met de hand in de gewenste grootte vormen. met de
steeknaalden in het midden een gat maken. (gat 2x zo groot als
de dikte van de leren koord).
Kralen aan de kralenstandaard rijgen en ca. 1 - 2 dagen aan de
lucht laten drogen.
Voor ketting en ring elk een medaillon met de uitsteekvorm uit de klei steken.
Of met een puntig mes de vorm uitsnijden.
Rechts en links van de medaillons (voor de ketting) met houten staafje twee gaten boren. (later voor het inhangen van het kralenkoord).
Gemodelleerde medaillons ca. 1 - 2 dagen laten drogen. Verven in de gewenste kleur(en) en weer laten drogen.
4
5
3
Kralen aan de houten stokjes rijgen, in de gewenste kleur verf dopen, laten drogen.
Twee leren koord stukjes van ca. 100 cm afknippen.
Het midden van het koord door het gat van het medaillon rijgen, de uiteinden door de ontstane lus rijgen.  Dit ook zo voor de andere
kant van het medaillon.
Aan beide uiteinden de kralen rijgen. De enkele kralen kunnen met een knoop gefixeerd worden.
De andere kant net zo verwerken.
Tot slot worden alle 4 de uiteinden met elkaar geknoopt.
Ring medaillon met de alleslijm (of lijmpistool) op de plaat van de ring bevestigen.
Veel plezier gewenst!
Het OPITEC Creatief-Team
S017K002